

Nr postępowania: DB.261.4.2024

Chodzież, 12 lipca 2024 r.

**Wykonawcy,
którzy ubiegają się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, którego przedmiotem jest „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1490P w m. Nowe Brzeźno”. Prowadzący postępowanie – Powiatowe Centrum Usług Wspólnych w Chodzieży, działając zgodnie z art. 284 ust. 1 - 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), w związku z zapytaniami Wykonawców dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami, o treści jak poniżej:

1. Zamawiający w SWZ IX.1. 2) wymienia podstawy wykluczenia, w tym przesłanki fakultatywne z art 109 Pzp ust. 1 pkt 4, 5, 7, 8, lecz poniżej umieszcza w ppkt-ach a) - c) treść przesłanek pkt 4, 5, 7, lecz nie 8. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający stosuje przesłankę z art. 109 ust. 1 pkt 8, czy nie?

Odpowiedź:

Zamawiający stosuje przesłankę z art. 109 ust. 1 pkt 8 ustawy Prawo zamówień publicznych, w rozdziale IX ust. 1 pkt 2 SWZ dodaje się ppkt. d o treści: „który w wyniku zamierzonego działania lub rażącego niedbalstwa wprowadził zamawiającego w błąd przy przedstawianiu informacji, że nie podlega wykluczeniu, spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria selekcji, co mogło mieć istotny wpływ na decyzje podejmowane przez zamawiającego w postępowaniu o udzielenie zamówienia, lub który zataił te informacje lub nie jest w stanie przedstawić wymaganych podmiotowych środków dowodowych”.

2. Wykonawca prosi o modyfikację formularza nr 2 tak, aby podmiot, wobec którego istnieją przesłanki do wykluczenia, lecz mimo tego nie podlega on wykluczeniu z postępowania, mógł złożyć na tym formularzu oświadczenie o tym fakcie oraz o załączeniu self-cleaning'u.

Odpowiedź:

*Zamawiający stosuje zasady określone w art. 110 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych dotyczące „samooczyszczenia” umożliwiają Wykonawcom wykazanie, że pomimo wystąpienia przesłanki wykluczenia podjęte zostały środki niezbędne do dowiedzenia rzetelności Wykonawcy, a tym samym brak jest podstawy wykluczenia.
Zmieniony załącznik nr 2 do SWZ w załączeniu.*

3. Prosimy o zamieszczenie dokumentacji geotechnicznej.

Odpowiedź:

W załączeniu dokumentacja geotechniczna.

4. Prosimy o informację czyją własnością staje się destruk z rozbiórki nawierzchni asfaltowej.

Nr postępowania: DB.261.4.2024

Odpowiedź:

Destrukt z rozbiórki nawierzchni asfaltowej stanowi własność Zamawiającego. Całość destruktu asfaltowego należy wykorzystać do wykonania podbudowy z MCE.

5. Zgodnie z wytycznymi Instytutu Badawczego Dróg i Mostów maksymalny okres gwarancyjny dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego powinien wynosić 12 miesięcy. Nawiązując do kryterium oceny ofert dotyczącego wydłużenia okresu gwarancji do 72 miesięcy obowiązującej dla niniejszego kontraktu, prosimy o wyłączenie z kryterium oceny ofert - okresu gwarancji dla oznakowania poziomego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 17 ust. 1 projektu umowy na następującą:

„Okres rękojmi na wykonany przedmiot umowy wynosi miesiące. WYKONAWCA udziela miesięcznej gwarancji na zrealizowany przedmiot umowy, z wyłączeniem oznakowania poziomego cienkowarstwowego, którego okres rękojmi i gwarancji ustala się na 12 miesięcy”.

Ponadto okres gwarancji dla oznakowania poziomego cienkowarstwowego wyłącza się z kryterium oceny ofert.

6. W związku z finansowaniem zamówienia z programu „Polski Ład”, zwracam się z prośbą o udostępnienie promesy wstępnej na dofinansowanie.

Odpowiedź:

W załączeniu wstępna promesa dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład.

7. Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o opinię geotechniczną oraz informację do jakiej grupy nośności zostało zakwalifikowane podłoże gruntowe na przedmiotowym zadaniu. Jest to informacja niezbędna dla określenia, czy proponowane rozwiązanie konstrukcyjne zapewni odpowiednią trwałość zmęczeniową konstrukcji.

Odpowiedź:

W załączeniu dokumentacja geotechniczna.

8. Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o odwierty istniejącej konstrukcji.

Odpowiedź:

W załączeniu dokumentacja geotechniczna.

9. Proszę o określenie średniej grubości warstw bitumicznych na istniejącej nawierzchni.

Odpowiedź:

W załączeniu dokumentacja geotechniczna.

10. Proszę o określenie średniej szerokości istniejącej jezdni drogi powiatowej nr 1490P na przedmiotowym odcinku.

Odpowiedź:

Istniejąca szerokość jezdni to 5,0 – 5,30 m.

11. Proszę o potwierdzenie, że wszelkie materiały rozbiórkowe oraz drewno z wycinki należy zutylizować lub wywieźć na składowisko Wykonawcy.

Nr postępowania: DB.261.4.2024

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że materiały rozbiórkowe oraz drewno z wycinki drzew należy zutylizować.

12. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest przecząca, proszę o wskazanie miejsca odwozu lub odległości jaką należy uwzględnić w wycenie.

Odpowiedź:

Nie dotyczy, zgodnie z odpowiedzią pkt. 11.

13. Proszę o uzupełnienie dokumentacji projektowej o rysunki projektowanych przepustów pod koroną drogi w km 0+164,10 oraz w km 0+804 oraz pod zjazdami. W celu określenia ilości robót niezbędne są rzuty z góry oraz przekrój poprzeczny przedstawiające zagłębienie względem terenu, szczegółowe wymiary, powierzchnię umocnień i ich konstrukcję.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje rysunkami przepustów.

14. Jeżeli Zamawiający nie dysponuje rysunkami, proszę o potwierdzenie że ilości określone w przedmiarze robót poz. 65-71 są wiążące.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że należy przyjąć ilości podane w przedmiarze.

15. Proszę o potwierdzenie, że w ramach konserwacji rowów nie należy zakładać ich humusowania wraz z obsianiem trawą.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że nie należy przyjmować humusowania i obsiania rowów trawą.

16. Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie jest przecząca, proszę o uzupełnienie przedmiaru o odpowiednią pozycję kosztorysową i wskazanie na PZT które powierzchnie podlegają humusowaniu z obsianiem trawą.

Odpowiedź:

Nie dotyczy, zgodnie z odpowiedzią pkt. 15.

17. Proszę o potwierdzenie, że w ramach kontraktu nie przewiduje się wykonania nasadzeń zastępczych.

Odpowiedź:

Niniejsze postępowanie przetargowe nie obejmuje nasadzeń zastępczych.

18. Czy Zamawiający dysponuje zatwierdzeniem Stałej Organizacji Ruchu?

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje zatwierdzonym Projektem Stałej Organizacji Ruchu (w załączeniu skan zatwierdzenia).

Nr postępowania: DB.261.4.2024

19. Proszę o potwierdzenie, że ścieżka rowerowa oznaczona na Planie sytuacyjnym szarym kreskowaniem nie stanowi przedmiotu zamówienia. W przeciwnym wypadku, proszę o uzupełnienie dokumentacji opisującej przedmiot zamówienia o wszelkie informacje i rysunki niezbędne do wyceny pełnego zakresu zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ścieżka rowerowa nie stanowi przedmiotu zamówienia.

20. Dotyczy §17 ust. 1 projektu Umowy: Wykonawca wnosi o wyłączenie z zakresu gwarancji/ rękojmi oznakowania poziomego/ pionowego i wyznaczenia odrębnego zakresu obowiązywania. Wykonawca wskazuje, iż z powodu technologii wykonania i właściwości charakterystycznych dla tego elementu drogi, oznakowanie nie zachowa swoich właściwości przez okres na jaki wskazuje Zamawiający i wykracza poza okres gwarantowany przez producentów ww. oznakowania. Wnosimy do skrócenia okresu gwarancji dla oznakowania do 12 miesięcy. Poniżej proponowana treść §17 ust. 1: „Okres rękojmi na wykonany przedmiot umowy wynosi miesiące. WYKONAWCA udziela miesięcznej gwarancji na zrealizowany przedmiot umowy, z wyłączeniem oznakowania, którego okres rękojmi i gwarancji ustala się na 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść § 17 ust. 1 projektu umowy na następującą: „Okres rękojmi na wykonany przedmiot umowy wynosi miesiące. WYKONAWCA udziela miesięcznej gwarancji na zrealizowany przedmiot umowy, z wyłączeniem oznakowania poziomego cienkowieńcowego, którego okres rękojmi i gwarancji ustala się na 12 miesięcy”.

21. Dotyczy §2 projektu Umowy. Proszę o potwierdzenie że

a) Zamawiający dołączył do SWZ całą dokumentację potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.

b) W przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w dokumentacji załączonej do SWZ i stanowiącej podstawę wyceny oferty, w przypadku konieczności wykonania robót wynikających z zaistnienia ww. okoliczności Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

c) Wykonawca nie jest zobowiązany do wykonania żadnych robót, których konieczność wykonania nie była możliwa do uwzględnienia na podstawie dokumentacji załączonej do SWZ.

d) OPZ nie zawiera luk ani niejasności.

W przypadku braku potwierdzenia jw. Wykonawca wskazuje, że Zamawiający wbrew ustawowemu obowiązkowi wskazanemu w art. 99 ustawy Pzp opisuje przedmiot zamówienia w sposób niejednoznaczny i niewyczerpujący, skoro zakłada istnienie luk bądź niejasności w OPZ, co ma wpływ na złożenie przez Wykonawców konkurencyjnych ofert.

Odpowiedź:

W ocenie Zamawiającego przedmiot zamówienia został opisany zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w sposób jednoznaczny i wyczerpujący za pomocą dostarczenia dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniających wymagania

Nr postępowania: DB.261.4.2024

i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Warunki zmiany umowy zostały określone w §21 oraz §22.

22. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu:

a) wykonawca musi wykazać że wykonał w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie - co najmniej 3 roboty polegające na wykonaniu robót drogowych podobnych do przedmiotu zamówienia tj. dotyczących budowy, przebudowy lub remontu dróg lub ulic odpowiadających swoim rodzajem robotą budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia każde o wartości nie mniejszej niż 1.000.000 zł brutto, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie. Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. Za robotę budowlaną o podobnym zakresie Zamawiający uzna budowę, przebudowę lub remont drogi (ulicy) o nawierzchni bitumicznej (z masy mineralno-asfaltowej) z zastosowaniem technologii MCE, Wykaz robót stanowi załącznik nr 7 do SWZ

Proponowany przez Wykonawcę zapis:

a. wykonawca musi wykazać że wykonał w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie - co najmniej 3 roboty polegające na wykonaniu robót drogowych podobnych do przedmiotu zamówienia tj. dotyczących budowy, przebudowy lub remontu dróg lub ulic odpowiadających swoim rodzajem robotą budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia każde o wartości nie mniejszej niż 1.000.000 zł brutto, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należycie. Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty. Za robotę budowlaną o podobnym zakresie Zamawiający uzna budowę, przebudowę lub remont drogi (ulicy) o nawierzchni bitumicznej (z masy mineralno-asfaltowej), Wykaz robót stanowi załącznik nr 7 do SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawcy wskażą, że wykonali w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – co najmniej 3 roboty budowlane roboty polegające na wykonaniu robót drogowych podobnych do przedmiotu zamówienia tj. dotyczących budowy, przebudowy lub remontu dróg lub ulic odpowiadających swoim rodzajem robotą budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia każde o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł brutto, w tym co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie drogi (ulicy) o nawierzchni bitumicznej (z masy mineralno-asfaltowej) z zastosowaniem technologii MCE.

23. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu:

Kierownik budowy powinien posiadać doświadczenie zawodowe:

– co najmniej 5 lat od uzyskania uprawnień,

Nr postępowania: DB.261.4.2024

– doświadczenie w realizacji dwóch zadań na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót przy realizacji budowy lub rozbudowy lub przebudowy drogi klasy minimum L, zadania doprowadzone do odbioru i rozliczenia końcowego robót budowlanych o wartości robót co najmniej 1.000.000 zł brutto każde. W/w zadania muszą obejmować roboty bitumiczne na ciągu głównym z zastosowaniem technologii MCE - wykaz osób stanowi załącznik nr 9 do SWZ.

Proponowany przez Wykonawcę zapis:

Kierownik budowy powinien posiadać doświadczenie zawodowe:

- co najmniej 5 lat od uzyskania uprawnień,
- doświadczenie w realizacji dwóch zadań na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót przy realizacji budowy lub rozbudowy lub przebudowy drogi klasy minimum L, zadania doprowadzone do odbioru i rozliczenia końcowego robót budowlanych o wartości robót co najmniej 1.000.000 zł brutto każde. - wykaz osób stanowi załącznik nr 9 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawcy wskażą, że Kierownik budowy posiada doświadczenie zawodowe:

- co najmniej 5 lat od uzyskania uprawnień,
- doświadczenie w realizacji dwóch zadań na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót przy realizacji budowy lub rozbudowy lub przebudowy drogi klasy minimum L, zadania doprowadzone do odbioru i rozliczenia końcowego robót budowlanych o wartości robót co najmniej 1.000.000 zł brutto, w tym co najmniej 1 zadanie z zastosowaniem technologii MCE.

24. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu:

Kierownik budowy powinien posiadać doświadczenie zawodowe:

- co najmniej 5 lat od uzyskania uprawnień,
- doświadczenie w realizacji dwóch zadań na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót przy realizacji budowy lub rozbudowy lub przebudowy drogi klasy minimum L, zadania doprowadzone do odbioru i rozliczenia końcowego robót budowlanych o wartości robót co najmniej 1.000.000 zł brutto każde. W/w zadania muszą obejmować roboty bitumiczne na ciągu głównym z zastosowaniem technologii MCE - wykaz osób stanowi załącznik nr 9 do SWZ.

Proponowany przez Wykonawcę zapis:

Kierownik budowy powinien posiadać doświadczenie zawodowe:

- co najmniej 3 lat od uzyskania uprawnień,
- doświadczenie w realizacji jedno zadanie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót przy realizacji budowy lub rozbudowy lub przebudowy drogi klasy minimum L, zadania doprowadzone do odbioru i rozliczeń a końcowego robót budowlanych o wartości robót co najmniej 1.000.000 zł brutto każde. W/w zadania muszą obejmować roboty bitumiczne na ciągu głównym z zastosowaniem technologii MCE - wykaz osób stanowi załącznik nr 9 do SWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawcy wskażą, że Kierownik budowy posiada doświadczenie zawodowe:

Kierownik budowy powinien posiadać doświadczenie zawodowe:

- co najmniej 3 lat od uzyskania uprawnień,
- doświadczenie w realizacji jedno zadanie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót przy realizacji budowy lub rozbudowy lub przebudowy drogi klasy minimum L, zadania

Nr postępowania: DB.261.4.2024

doprowadzone do odbioru i rozliczeń a końcowego robót budowlanych o wartości robót co najmniej 1.000.000 zł brutto każde. W/w zadania muszą obejmować roboty bitumiczne na ciąg głównym z zastosowaniem technologii MCE - wykaz osób stanowi załącznik nr 9 do SWZ.

25. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu:

b) wykonawca musi wykazać że wykonał w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie - co najmniej 3 roboty polegające na wykonaniu robót drogowych podobnych do przedmiotu zamówienia tj. dotyczących budowy, przebudowy lub remontu dróg lub ulic odpowiadających swoim rodzajem robotą budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia każde o wartości nie mniejszej niż 1.000.000 zł brutto, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należyście. Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty.

Za robotę budowlaną o podobnym zakresie Zamawiający uzna budowę, przebudowę lub remont drogi (ulicy) o nawierzchni bitumicznej (z masy mineralno-asfaltowej) z zastosowaniem technologii MCE, Wykaz robót stanowi załącznik nr 7 do SWZ

Proponowany przez Wykonawcę zapis:

b. wykonawca musi wykazać że wykonał w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie - co najmniej 1 roboty polegające na wykonaniu robót drogowych podobnych do przedmiotu zamówienia tj. dotyczących budowy, przebudowy lub remontu dróg lub ulic odpowiadających swoim rodzajem robotą budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia każde o wartości nie mniejszej niż 1.000.000 zł brutto, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały wykonane należyście. Dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego roboty budowlane zostały wykonane, a jeżeli Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – inne odpowiednie dokumenty.

Za robotę budowlaną o podobnym zakresie Zamawiający uzna budowę, przebudowę lub remont drogi (ulicy) o nawierzchni bitumicznej (z masy mineralno-asfaltowej), Wykaz robót stanowi załącznik nr 7 do SWZ

Odpowiedź:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawcy wskażą, że wykonali w sposób należyty, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończyli w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeśli okres prowadzenia działalności jest krótszy – co najmniej 3 roboty budowlane roboty polegające na wykonaniu robót drogowych podobnych do przedmiotu zamówienia tj. dotyczących budowy, przebudowy lub remontu dróg lub ulic odpowiadających swoim rodzajem robotą budowlanym stanowiącym przedmiot zamówienia każde o wartości nie mniejszej niż 1 000 000,00 zł brutto, w tym co najmniej 1 robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie lub remoncie drogi (ulicy) o nawierzchni bitumicznej (z masy mineralno-asfaltowej) z zastosowaniem technologii MCE.